
 

 
ANUNCIO DE LICITACIÓN 

 
La sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A., ACUAMED, hace pública 
convocatoria para la licitación del siguiente contrato de servicios no sujeto a regulación 
armonizada: 
 

SERVICIO JURÍDICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS PENALES 
SV 22/17 

 
Fecha de publicación de licitación en perfil de contratante: 28 de junio de 2017. 
Fecha de publicación en Plataforma de Contratación: 28 de junio de 2017. 
Dirección responsable: Presidencia. 
 
Presupuesto base de licitación y valor estimado del Contrato: 66.270 € (IVA no 
incluido). 
 
Plazo para la ejecución de los trabajos: DOS (2) años, debiéndose entender que la 
expresión AÑO es lo mismo que decir  CINCUENTA Y DOS (52) SEMANAS. El plazo se medirá en 
semanas. 
 
Requisitos específicos que deben cumplir los licitadores: los indicados en los apartados 
8.1 y 8.2 del Pliego de cláusulas reguladoras de la licitación (contenido sobre A). 
 
Procedimiento y forma de adjudicación del contrato: El procedimiento de contratación 
previsto será abierto, y se utilizará la tramitación ordinaria. El presente contrato es Nivel III, 
conforme a lo previsto en las INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN del 
“Procedimiento Interno de Contratación (PAD-001/07)”. 
 
Fecha y lugar de presentación de proposiciones en las oficinas de AcuaMed en 
Madrid, Albasanz, 11 - 28037 – MADRID: hasta las 14:00 h. del día 10 de julio de 2017. 
 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios subjetivos de 
valoración  (sobre B) en las oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 12:00 horas del día 17 
de julio de 2017. 
 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios objetivos de 
valoración (sobre C) en las oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 12:00 horas del día 24 
de julio de 2017. 

 


		2017-06-28T13:52:10+0200
	Sellado de tiempo - ACUAMED - A83174524




